



Instituto para el  
Desarrollo Paceño

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 2

## SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

07/04/2017 11:38

Del 01/07/2016 al 31/12/2016

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2016

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
<b>1. Presupuestarios</b>			
Ingresos corrientes	5.007.385,00	4.087.194,53	4.204.356,20
Fuentes Financieras	307.179,25		0,00
<b>Total</b>	<b>5.314.564,25</b>	<b>4.087.194,53</b>	<b>4.204.356,20</b>
De libre disponibilidad	4.757.334,00	3.837.143,53	3.954.305,20
Afectados	557.230,25	250.051,00	250.051,00
<b>Total</b>	<b>5.314.564,25</b>	<b>4.087.194,53</b>	<b>4.204.356,20</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>			<b>395.824,28</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>5.314.564,25</b>	<b>4.087.194,53</b>	<b>4.600.180,48</b>

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	4.204.356,20
II. GASTOS CORRIENTES	3.725.212,75
<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>479.143,45</b>
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
V. GASTOS DE CAPITAL	
VI. INGRESOS TOTALES	4.204.356,20
VII. GASTOS TOTALES	3.725.212,75
<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>479.143,45</b>
IX. FUENTES FINANCIERAS	-65.512,64
X. APLICACIONES FINANCIERAS	413.630,81

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>1. Presupuestarios</b>					
Gastos en personal	4.306.830,00	0,00	3.511.206,35	3.511.206,35	3.593.708,61
Bienes de consumo	352.842,00	1.589,94	195.395,06	189.311,01	176.014,46
Servicios no personales	71.319,00	0,00	23.645,39	23.645,39	28.752,32
Bienes de uso	255.344,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias	53.186,77	0,00	1.050,00	1.050,00	1.050,00
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	275.042,48	0,00	64.039,16	64.039,16	55.239,16
<b>Total</b>	<b>5.314.564,25</b>	<b>1.589,94</b>	<b>3.795.335,96</b>	<b>3.789.251,91</b>	<b>3.854.764,55</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>				<b>379.644,73</b>	<b>426.627,12</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>5.314.564,25</b>	<b>1.589,94</b>	<b>3.795.335,96</b>	<b>4.168.896,64</b>	<b>4.281.391,67</b>

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>Organismos Descentralizados</b>					
1120000001 - 16 Venta de Bienes y Servicios a la comunidad	4.987.385,00	1.589,94	3.730.246,80	3.724.162,75	3.798.475,39
1120000001 - 18 Jovenes con Más y Mejor Trabajo	307.179,25	0,00	64.644,56	64.644,56	55.844,56
Partidas no asignables a programas	20.000,00	0,00	444,60	444,60	444,60
<b>Total Organismos Descentralizados</b>	<b>5.314.564,25</b>	<b>1.589,94</b>	<b>3.795.335,96</b>	<b>3.789.251,91</b>	<b>3.854.764,55</b>
<b>Total General</b>	<b>5.314.564,25</b>	<b>1.589,94</b>	<b>3.795.335,96</b>	<b>3.789.251,91</b>	<b>3.854.764,55</b>

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
<b>Saldo Inicial:</b>	<b>397.117,19</b>	<b>100000000 ACTIVO</b>	<b>1.827.602,28</b>
<b>Ingresos del Período:</b>	<b>4.600.180,48</b>	<b>110000000 ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1.624.804,19</b>
<b>Ingresos de Ajustes Contables:</b>	<b>86.032,47</b>	<b>120000000 ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>202.798,09</b>
<b>Gastos del Período:</b>	<b>4.281.391,67</b>	<b>200000000 PASIVO</b>	<b>-547.420,82</b>
<b>Egresos de Ajustes Contables:</b>	<b>103.944,34</b>	<b>210000000 PASIVO CORRIENTE</b>	<b>-547.420,82</b>
<b>Saldo final:</b>	<b>697.994,13</b>	<b>220000000 PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>
<b>Demostración del Saldo</b>		<b>300000000 PATRIMONIO</b>	<b>-1.280.181,46</b>
111210101 In.De.Pa. Fondos Ordinarios	165.752,31	<b>310000000 PATRIMONIO PUBLICO</b>	<b>-1.280.181,46</b>
111220101 Banco Prov. Fondos Afectados	525.329,62	311000000 Capital fiscal	-1.380,00
111230201 Banco Prov. Fondos de Terceros	6.912,20	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-1.278.801,46
<b>Total Disponibilidades:</b>	<b>697.994,13</b>	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-1.295.346,32
	<b>697.994,13</b>	312200000 Resultado del ejercicio	16.544,86
		312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00